
MÁS ALLÁ DE LOS ESTEREOTIPOS: ENCUENTROS CON LA HISTORIA, SOCIEDAD, LENGUA Y CULTURA DE SEVILLA CALENDARIO DE LAS PRIMERAS SEMANAS

hora MARTES 20 MIÉRCOLES 21 JUEVES 22 VIERNES 23 SÁBADO 24 DOMINGO 25

9:00

9:30 Llegada a Sevilla Día de descanso 9.30 - 10.30

10:00 Visita al Barrio Santa 

Cruz10:30 Cruz

11:00

11:30 11.30-12.00- Seguridad                    

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

11.00-13.00     Semestre 

de otoño          y                                      

Más Allá de los 

Estereotipos

Evaluaciones 

lingüísticas escritas

17.00-19.00      

Evaluaciones 

lingüísticas orales 

Paseo por el barrio (1)

10.30-11.30                            

Coffee Break

12.00-1.00                       

Vida en familia

SEMANA 1

(Presentación)                     

Cambio climático

Actividad con la familia 

sevillana

Paseo por el barrio (2) 

Entrega de 

evaluaciones 

lingüísticas escritas 

(antes de las 23:59)

(Presentación)                     

Protocolos del Programa

9.30-10.30                            

Rompehielos



MÁS ALLÁ DE LOS ESTEREOTIPOS: ENCUENTROS CON LA HISTORIA, SOCIEDAD, LENGUA Y CULTURA DE SEVILLA CALENDARIO DE LAS PRIMERAS SEMANAS

hora LUNES 26 MARTES 27 MIÉRCOLES 28 JUEVES 29 VIERNES 30 SÁBADO 1

9:00

9:30

10:00

10:30 Ruinas Itálica

11:00 y Hacienda

11:30 Basilippo

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

 17.00 a 19.00                 

Mentoría Intercultural 

 16.30-18.00                

Turismo, etnografía, 

arte y poder

 16.30-18.00                

Turismo, etnografía, 

arte y poder

Sevilla: tu residencia y 

sus barrios 

Viajes y sostenibilidad

SEMANA 2

13.00-14.00                  

Reflexión grupal: Barrios

12.00-1.30                    

Visita a la Fábrica de 

Tabacos y otras facultades

(Presentación)                    

Aprendizaje-Servicio

9.30-10.30                

Reunión Matriculación 

10.30-11.30                       

La Universidad

 16.30-18.00                

Turismo, etnografía, 

arte y poder

9.30-11.00          

Comprendiendo la 

historia

8.45 h
9.30-11.00          

Comprendiendo la 

historia

11.00-12.30                  

Lengua y Cultura 

9.30-11.00          

Comprendiendo la 

historia

(Presentación)                     

Mentorías Interculturales

(Presentación)                              

Proyecto Más Allá

11.00-12.30                  

Lengua y Cultura 

11.00-12.30                  

Lengua y Cultura 



MÁS ALLÁ DE LOS ESTEREOTIPOS: ENCUENTROS CON LA HISTORIA, SOCIEDAD, LENGUA Y CULTURA DE SEVILLA CALENDARIO DE LAS PRIMERAS SEMANAS

hora LUNES 2 MARTES 3 MIÉRCOLES 4 JUEVES 5 VIERNES 6 SÁBADO 7

9:00 8.45 h 

9:30 9.30-10 - Consulado USA                    9.30 h

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

18.00-19.00                                      

Lengua y Cultura 

Entrevista a la familia 

sevillana

Artesanos del Pelícano

Ruta por la Sevilla 

sostenible

16.30-18.00        

Comprendiendo la 

Sociedad (DeFrente)

16.30-18.00        

Comprendiendo la 

Sociedad (MAD Africa)

18.00-19.30                                      

Lengua y Cultura 

16.30-18.00        

Comprendiendo la 

Sociedad (Fakali)

18.00-19.30                                      

Lengua y Cultura 

18.00-19.30                                      

Lengua y Cultura 

SEMANA 3

9.00 - 11.00     

Comprendiendo la 

Sociedad: Etnografía

Visita al Barrio de la 

Macarena

Entrevistas individuales 

para elegir clases

Excusión a Córdoba

17.00-18.00              

Sesión de evaluación

Visita a las 

Organizaciones 

Comunitarias

17.00-19.00                 

Mentoría Intercultural 

Sevilla Samurai



MÁS ALLÁ DE LOS ESTEREOTIPOS: ENCUENTROS CON LA HISTORIA, SOCIEDAD, LENGUA Y CULTURA DE SEVILLA CALENDARIO DE LAS PRIMERAS SEMANAS

hora LUNES 9 MARTES 10 MIÉRCOLES 11 JUEVES 12 VIERNES 13 SÁBADO 14

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

16.00

SEMANA 4

Clase de Historia en el 

Centro

Clase de Historia en el 

Centro

COMIENZAN LAS 

CLASES EN LA 

UNIVERSIDAD DE 

SEVILLA

Clase de Antropología 

en el Centro


